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                    Zápisnica zo 7. stretnutia Výboru a Dozornej rady 

                                               Slovenskej geriatrickej spoločnosti SGerS 27.9.2024 

                                                                           prezenčnou formou 

 

Prítomní členovia 

Výbor SGerS: 

MUDr. Mikus ,PhD. - prezident 

MUDr. Hoozová – viceprezident 

MUDr. Molnárová – vedecký sekretár 

MUDr. Rajnohová 

MUDr. Záhumenská  

Dozorná rada: 

MUDr. Leitmann – predseda dozornej rady 

MUDr. Wohlfart – neprítomný, ospravedlnil sa 

MUDr. Petrovská 

 

Program: 

1. Otvorenie a privítanie. 

2. Sumár prípravy 1.Kongresu SGerS -referujú MUDr.Hoozová, MUDr.Molnárová 

a MUDr.Rajnohová. 

3. Kontrola prerozdelenia a vykonateľnosti úloh súvisiacich s organizáciou kongresu na mieste 

konania. 

4. Vnútorný poriadok – prípadné ďalšie návrhy k pôvodnému návrhu. 

5. Profi firma na organizáciu podujatí SGerS – predbežný záver Výboru a Dozornej rady k tejto 

téme na zhromaždenie členov. 

6. Rôzne. 

7. Ukončenie. 

 

K jednotlivým bodom programu: 

1. Prezident SGerS MUDr. Mikus privítal členov Výboru SGerS a dozornej rady na 7. stretnutí.  
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2. Viceprezidentka MUDr.Hoozová prítomných informovala, že predbežne je prihlásených cca 

140 účastníkov 1.Kongresu SGerS z radov lekárov a cca 30 sestier v plánovanej seterskej 

sekcii prednášok. MUDr.Molnárová a MUDr.Rajnohvá potvrdili účasť všetkých ohlásených 

prednášateľov a registrovaných farmaceutických firiem. 

 

3. Podľa záverov predchádzajúceho online stretnutia boli MUDr.Mikusom a MUDr.Hoozovou  

potvrdené nasledujúce úlohy pre členov výboru a dozornej rady: 

Registrácia účastníkov – MUDr.Hoozová + sestry ODCH Nem.Žilina 

Kontakt s farmaceutickými firmami – MUDr.Molnárová, MUDr.Rajnohová 

Vítanie hostí – MUDr.Mikus  

Kontrola technického zabezpečenia prednášok – MUDr.Wohlfart 

 

4. V ďalšom bode programu sa MUDr.Mikus venoval navrhovaným zmenám vo Vnútornom 

poriadku SGerS, ktorý vychádza z Vnútorného poriadku a stanov SLS a ktorého prerokovanie 

a prijatie je plánované na Zhromaždení členov SGerS 27.9.2024 po skončení odborného 

programu 

 

5. Prezident MUDr.Mikus vyzval členov Výboru a Dozornej rady SGerS na diskusiu ohľadom 

organizácie ďalších plánovaných podujatí SGerS – kongres 1x ročne a kazuistiky z geriatrie 1x 

ročne pod záštitou profesionánej firmy alebo vo vlastnej réžii tak, ako to bolo pri 

organizovaní 1.Kongresu SGerS. Vedecký sekretár MUDr.Molnárová zhrnula argumenty za aj 

proti organizovaniu kongresu vlastnými silami, hlavným faktorom rozhodovania je finančná 

otázka, taktiež miesto konania a spolupráca s farmaceutickými  firmami. 

MUDr.Mikus navrhol realizovať  nasledujúci rok 1x Kongres SGerS -miesto konania Žilina a 1x 

Kazuistiky z geriatrie – miesto konania Bratislava vo vlastnej réžii, následne bude po roku 

tento postup prehodnotený a tento návrh predostrieť aj k hlasovaniu členom SGerS. 

Hlasovanie prebehlo nasledovne: 

ZA návrh: 5 

ZDRŽAL sa: 0 

PROTI návrhu: 0 

 

O návrhu budú informovaní členovia SGerS  na schôdzi členov SGerS (27.9. o 18.00 

Hod. po skončení odborného programu). 

 

6. Prezident MUDr.Mikus informoval prítomných o svojej účasti na Kongrese EuGMS vo Valencii 

18.-20.9.2024, kde zastupoval našu spoločnosť. Informoval nás, že účastníci iných európskych 

krajín vysoko ohodnotili návrat  Slovenska do tejto európskej organizácie pre geriatrov. Pre 

nedostatok času nás bude MUDr.Mikus detailnejšie informovať o priebehu stretnutia 

na nasledujúcom stretnutí Výboru a Dozornej rady SGerS. Kongres EuGMS v roku 

2025 je plánovaný na 24.-25. septembra v Reykjavíku /Island. Ak sa ho nebude môcť 

MUDr.Mikus zúčastniť , náhradným delegátom bude MUDr.Rajnohová. 
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7. MUDr.Mikus poďakoval prítomným za účasť a ukončil stretnutie.  

Nasledujúce stretnutie Výboru a Dozornej rady SGerS je plánované na 16.10.2024  

o 17,00hod.online formou.  

 

V Žiline 27.9.2024                                      Zapisovala:  MUDr.Petrovská 

                                                                      Overovala:   MUDr.Leitmann 
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